
Měsíční stáž ve Florencii - DZT 

Při studiu oboru diplomovaný zubní technik, jsme dostali šanci zúčastnit se mezinárodního 

vzdělávacího programu Erasmus+. Ve skupině osmi studentek jsme strávili měsíční lednový 

pobyt v Itálii ve městě Florencie. Zde jsme absolvovali odbornou praxi v místí zubní laboratoři.  

Po celý měsíc jsme byli ubytovány v apartmánu nedaleko centra a zubní laboratoř jsme měli 

od našeho ubytování zhruba čtyřicet minut cesty autobusem, do které jsme jezdily pět dní 

v týdnu. V zubní laboratoři jsme se mohly seznámit blíže se všemi moderními technologiemi, 

hlavně 3D tisk a virtuální modelace zubních náhrad, které jsme si mohly prakticky vyzkoušet, 

ale také se podívat na klasické postupy, které známe zde v České republice. Byl to pro nás velký 

posun v našem studiu i poznatcích, že i jednoduché věci, které známe z běžné praxe, se dají 

v zahraničí dělat úplně jinak.  

Ve svém volném čase jsme měly možnost cestovat do nedaleké Pisy a podívat se na legendární 

šikmou věž, pobřeží Středozemního moře, anebo si projít všechna zákoutí Florencie, ve které 

toho k vidění není rozhodně málo. Ponte Vecchio, Michelangelův David, Galerie u Ufiizi a 

mnoho dalšího.  

I přes počáteční jazykovou bariéru, která na nás čekala jak na našich pracovištích, tak v každém 

obchodě, jsme nakonec překonali a dokázali jsme se se všemi domluvit. Mezi naše zážitky, 

patří i ochutnávka místí kuchyně a vyhlášené italské zmrzliny. 

I když byl celý pobyt ztížený momentální situací, ke které se vážou určitá opatření, tak to pro 

nás byla obrovská zkušenost.  

 

 

Tereza Kobská a Anna Hlavníčková, 5. 1. 2021 


